

Zabłudów, dn. 2021-07-28 rok

RGiGG.720.1.2021

**Pani Katarzyna Jakimiuk**

**Dotyczy: budowa ścieżki pieszo-rowerowej pomiędzy miejscowościami Zwierki-Zagruszany- Pasyнки**

W odpowiedzi na petycję z dnia 9 lipca 2021 roku w sprawie budowy ścieżki pieszo – rowerowej pomiędzy miejscowościami Zwierki – Zagruszany – Pasyнки wyjaśniam co następuje.

Odcinek drogi nr 106855 B Zwierki - Zagruszany jest własnością Gminy Zabłudów. Dla przypomnienia modernizacja tej drogi została przeprowadzona w ubiegłym 2020 roku. W ramach tej inwestycji został przebudowany odcinek o długości 1321 m z pobocznymi oraz przepustami w ciągu rowów, nawierzchnia jezdni i zjazdu w technologii betonu asfaltowego. W dokumentacji, a tym samym i w przetargu w obrębie pasa drogowego nie przewidziano budowy ścieżki rowerowej. Ten zakres przebudowy drogi należy uwzględnić na etapie projektowania i uzyskiwania stosownych pozwoleń do przeprowadzenia inwestycji. Droga nr 1489B relacji Pasyнки - Zagruszany jest drogą powiatową. Zgodnie z zasadą własności i kompetencji utrzymanie, remont, i przebudowa drogi należą do jej właściciela bądź zarządcy, w tym wypadku do Powiatu Białostockiego. W chwili obecnej trwa przebudowa drogi w relacji Żuki – Pasyнки, Pasyнки – Zagruszany. Przewidziany termin zakończenia inwestycji to październik br. Podobnie jak w przypadku drogi gminnej, w dokumentacji i w przetargu, nie przewidziano budowy ścieżki rowerowej w obrębie pasa drogowego tej drogi.

Bardzo często budowa ścieżki rowerowej implikuje konieczność wykupu terenów prywatnych pod poszerzenie pasa drogowego, co zmienia charakter całego procesu budowlanego. Wówczas rozpoczyna się procedurę zezwolenia na realizację inwestycji drogowej w trybie tzw. specustawy. Wykup terenów pod poszerzenie oznacza też znacznie wyższe koszty inwestycji.

W odniesieniu do planowania budowy ścieżek rowerowych, należy wziąć również pod uwagę fakt rozpoczęcia w przyszłym roku na terenie naszej gminy budowy odcinka drogi S19, tzw. południowej obwodnicy Białegostoku. Zakończenie tej inwestycji, planowane na 2024 rok, znacząco zmieni układ komunikacyjny w Gminie Zabłudów oraz kategorię niektórych dróg. Obecny odcinek drogi Zabłudów - Białystok przestanie być drogą krajową i prawdopodobnie stanie się drogą wojewódzką. Nowy układ komunikacyjny zmieni natężenie ruchu na innych drogach i przyzwyczajenia kierowców. To nowe uwarunkowania wskażą konieczność

przebudowy i remontu dróg oraz konieczność i priorytet budowy ścieżek rowerowych w logiczny układ komunikacyjny.

Do wiadomości:

1. Pani Katarzyna Jakimiuk - pierwsza osoba z listy, która podała pełny adres zamieszkania.
2. Odpowiedź na petycję opublikowano na stronie internetowej:  
<http://bip.um.zabludow.wrotapodlasia.pl/>

**BURMISTRZ**

*Adam Tomanek*